
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Abril de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023
Processo nº 008127/2022

Código Cidades TCE/ES 
nº:2023.013E0700001.02.0002

O Município de Boa Esperança/ES, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público, de acordo com as disposições 
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e 
alterações posteriores, o resultado da licitação e 
sua homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 
000002/2023, com o objeto: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - E.P.I, destinados aos servidores 
da Prefeitura Municipal de Boa Esperança/ES por meio 
de Registro de Preços em atendimento ao Setor de 
Segurança do Trabalho. Empresas Adjudicadas: AM2 
EVENTOS LTDA nos lotes 17, 22 e 24 no valor total 
de R$ 9.393,40 (nove mil trezentos e noventa e três 
reais e quarenta centavos), D CASTRO COMERCIO E 
TRANSPORTES LTDA nos lotes 3, 9, 11, 14 e 16 no 
valor total de R$ 6.735,40 (seis mil setecentos e trinta 
e cinco reais e quarenta centavos), G D C DA SILVA 
COSTA LTDA nos lotes 6 e 10 no valor total de R$ 
1.300,00 (um mil trezentos reais), KOKRENUM LTDA 
no lote 1 no valor total de R$ 15.050,00 (quinze mil 
cinquenta reais), LETONS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA nos lotes 20, 21, 28, 30, 31 e 33 no valor total 
de R$ 1.368,88 (um mil trezentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e oito centavos), LIDER COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA no lote 26 no valor total de 
R$ 776,00 (setecentos e setenta e seis reais), LIFE 
CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA no 
lote 15 no valor total de R$ 3.180,00 (três mil cento 
e oitenta reais), LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA ME nos lotes 27, 29 e 34 no valor total de R$ 
1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais), MASTERSUL 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA nos lotes 
5 e 7 no valor total de R$ 4.319,00 (quatro mil 
trezentos e dezenove reais), MOROZINI MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA nos lotes 13 e 18 no valor 
total de R$ 5.616,20 (cinco mil seiscentos e dezesseis 
reais e vinte centavos), PIZANI EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA LTDA nos lotes 8, 12, 19, 23 e 
32 no valor total de R$ 3.675,58 (três mil seiscentos 
e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), 
R. DE O. SANTIL EPI no lote 4 no valor total de R$ 
13.962,00 (treze mil novecentos e sessenta e dois 
reais) e ROSILENE TONATTO SPAZZINI no lote 2 no 
valor total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos 
reais).
Itens Desertos: 25
Homologação: Em 25 de abril de 2023, pela Exmª Sr.ª 
Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai Milanese.

Boa Esperança/ES, 25 de abril de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1073306

Brejetuba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 06/2023

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob 
o n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará 

o Processo Licitatório n. 49/2023, Pregão Presencial n. 
06/2023, com abertura prevista para 09/05/2023, às 
09:00 horas, destinado a seleção e registro de preços 
para eventual e futura aquisição materiais de expediente 
(papelaria e escritório) para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes do Anexo I (Termo de Referência). Cópia 
do edital estará à disposição dos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração, Departamento 
de Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/
nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 
ou no site oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.
br). Esclarecimentos ou pedidos de informações podem 
ser feitos através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.br.

Márcio Roberto da Silva 
(Pregoeiro)

Protocolo 1072480

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL 
(JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO)
TOMADA DE PREÇOS 016/2022

PROCESSO 09.638/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Castelo, torna público que após a 
análise técnica da habilitação pela Secretaria 
Municipal de Obras, verificou-se que as empresas 
CONSTRUTORA JV LTDA ME e JBP TRANSPORTES 
E SERVIÇOS EIRELI, apresentaram a 
documentação solicitada no edital portanto estas são 
DECLARADAS HABILITADAS e as empresas L.L.O 
CONSTRUTORA LTDA - ME e TPA CONSTRUÇÕES 
LTDA foram declaradas INABILITADAS. Informa 
que se encontra aberto o prazo de 5 (cinco) dias 
úteis para a interposição de recurso referente a 
fase de Julgamento das Habilitações do certame em 
epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93, 
cujo objeto é a Contratação de empresa ou 
profissional especializado na área de Contratação 
de empresa especializada na área de construção 
civil para execução dos serviços de DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS, RUA NORIVAL 
COELHO, BAIRRO VILA BARBOSA, do Município de 
Castelo, sob o regime de empreitada, para atender 
às necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo. 
O conteúdo da Análise e julgamento encontra-se no 
processo licitatório em comento na sala da referida 
Comissão. Informações pelo telefone (28) 3542 6300 
- Ramal 131 ou e-mail: licitacao@castelo.es.gov.br.

Castelo, ES, 25/04/2023

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

Protocolo 1072520

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 00011/2022

Código CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.01.0013
Homologo o presente processo, cujo o objeto é 
AQUISIÇÃO DE  01 (UMA) RETROESCAVADEIRA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 8:42:27 Código de Autenticação: 8dbc84a9

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320039003200340030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


